
Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

 
                                                      
Lanús, 18 de julio de 2013 

 
                                 VISTO, la Resolución Nº 1397/95 del Ministerio de Cultura y 
Educación de la Nación, las Resoluciones Nº 1617/13, Nº 1653/13  de la Secretaría de 
Políticas Universitarias y la Resolución Nº 26/13 de la Subsecretaría de Gestión y 
Coordinación de Políticas Universitarias,  
y,  
 
                               CONSIDERANDO: 
 
                              Que por Resolución Nº 1617/13 de la Secretaria de Políticas 
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Veinte 
Mil ($ 20.000) con destino a financiación parcial participación en la “2013 
CONFERENCE & EXPO OF THE ASSOCIATION OF INTERNACIAL 
EDUCATORS (NAFSA)” a realizarse en la Cuidad de Saint Louis, Estados Unidos de 
America; 
 
                               Que por Resolución Nº 1653/13 de la Secretaría de Políticas 
Universitarias se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Sesenta 
Mil ($ 60.000) correspondiente al Programa de Incentivos a Docentes Investigadores de 
las Universidades Nacionales, 1º cuota año 2012, cuotas anteriores y complementos; 
 
                                Que por Resolución Nº 26/13 de la Subsecretaría de Gestión y 
Coordinación de Políticas Secretaría Universitarias se asignó a la Universidad Nacional 
de Lanús la suma de Pesos Ochenta y Siete Mil Quinientos  ($ 87.500) correspondiente a 
las “ Jornadas Deportivas PRESIDENTE NESTOR CARLOS KIRCHNER”; 
  
                              Que es necesario efectuar  modificaciones del Crédito Presupuestario, 
vigente por Categoría Programática y objeto del gasto, en función de la ejecución del 
gasto en personal y las solicitudes efectuadas por los responsables de los Programas; 
 
                               Que es necesario proceder a la distribución administrativa de los 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional; 
 
                               Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús; 
                            

Por ello, 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 
RESUELVE: 

 
 
 
ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, 
Ejercicio 2013 la suma de Pesos Veinte Mil ($ 20.000) aprobados por Resolución Nº 
1617/13 de la Secretaría de Políticas Universitarias, con destino a financiación parcial 
participación en la “2013 CONFERENCE & EXPO OF THE ASSOCIATION OF 
INTERNACIAL EDUCATORS (NAFSA)”, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución. 
 
ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, 
Ejercicio 2013 la suma de Pesos Sesenta Mil ($ 60.000) aprobados por Resolución Nº 
1653/13 de la Secretaría de Políticas Universitarias, correspondiente al Programa de 
Incentivos a Docentes Investigadores de las Universidades Nacionales, 1º cuota año 
2012, cuotas anteriores y complementos, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución. 
 
ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, 
Ejercicio 2013 la suma de Pesos Ochenta y Siete Mil Quinientos ($ 87.500) aprobados 
por Resolución Nº 26/13 de la Subsecretaría de Gestión y Coordinación de Políticas 
Universitarias, correspondiente a las “Jornadas Deportivas PRESIDENTE NESTOR 
CARLOS KIRCHNER”, según se detalla en Anexo I de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 4º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad 
Nacional de Lanús del ejercicio 2013 correspondiente a la Fuente de Financiamiento 
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se 
detalla en el Anexo II y III de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 5º: Regístrese, Comuníquese  y  Archívese. 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

 
ANEXO I 

 
Ejercicio 2013 

Incorporación  de 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
Resolución  Nº 1617/13 de la Secretaria de Políticas Universitarias 
Financiación parcial participación en la “2013 CONFERENCE & EXPO  
OF THE ASSOCIATION OF INTERNACIAL EDUCATORS (NAFSA)” 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                    
Dependencia: 3-10 – SPU a Distribuir                              $ 20.000,00           
 
 
Resolución Nº 26/13 de la Subsecretaría de Gestión y Coordinación de Políticas 
Secretaría Universitarias 
“Jornadas Deportivas PRESIDENTE NESTOR CARLOS KIRCHNER” 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                   
Dependencia: 3-10 – SPU a Distribuir                                $  87.500,00                                          
 
Inciso III – Servicios no Personales                                                  $ 107.500,00                          
 

 
Resolución  Nº 1653/13 de la Secretaria de Políticas Universitarias 
Programa de Incentivos a Docentes Investigadores de las Universidades Nacionales 
1º cuota año 2012, cuotas anteriores y complementos  
Programa: 40 – Subprograma: 01 – Proyecto: 00 – Actividad: 01 – Obra: 00                                    
Dependencia: 3-10 – SPU a Distribuir                                                                                      
Inciso I – Gastos en Personal                                                             $  60.000,00 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

 
ANEXO II 

 
Ejercicio 2013 

 Distribución de 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $  107.964.144,00 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 64.827.301,68 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $ 37.957.523,03 
Partida Principal 15 -  Asistencia Social al Personal   $      179.319,29       
Partida Principal 18 – Personal Contratado                 $   5.000.000,00     
   
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                             $      3.587.727,03   
 
Inciso III – Bienes y Servicios                                                               $    23.470.667,65 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                      $      3.852.023,00 
 
Inciso V – Transferencias                                                                       $     2.421.005,32 
 
Inciso VII  - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos                $     1.356.813,00    
 
 
Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura                            $  142.652.380,00 
 
 
 
 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

 
ANEXO II 

 
 

Ejercicio 2013 
 Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
 
Inciso V – Transferencias                                                                         $    657.377,00 
 
 
 
Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                     $    657.377,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

ANEXO III 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES

1 10 1 0 0 99 0 684.448,43 684.448,43
1 10 2 0 0 90 0 73.562,23 73.562,23
1 10 2 0 0 99 0 1.141.139,98 1.141.139,98
1 10 2 5 1 0 1 55.000,00 110.000,00 79.500,00 244.500,00
1 10 2 11 1 0 2 144.500,00 144.500,00
1 10 3 0 0 99 0 259.951,67 259.951,67
1 10 5 0 0 99 0 123.027,29 123.027,29
1 10 5 3 2 0 30 560.780,00 560.780,00
1 10 5 3 4 0 1 43,60 241.192,08 8.764,32 250.000,00
1 10 5 4 1 0 2 5.000,00 323.708,00 328.708,00
1 10 5 5 1 0 16 150.000,00 150.000,00
1 10 6 1 1 0 57 3.200.000,00 3.200.000,00
1 10 7 7 1 0 1 12.000,00 48.000,00 10.000,00 70.000,00
1 11 2 0 0 99 0 503.550,48 503.550,48
1 11 2 7 1 0 1 1.612,88 1.612,88
1 12 1 7 1 0 1 106.631,00 15.000,00 121.631,00
1 12 2 0 0 90 0 20.592,07 20.592,07
1 12 2 0 0 99 0 926.007,35 926.007,35
1 12 3 0 0 99 0 163.364,34 163.364,34
1 12 7 2 2 0 4 8.000,00 300.000,00 308.000,00
1 12 7 2 2 0 5 0,00 77.000,00 77.000,00
1 13 2 0 0 99 0 539.643,20 539.643,20
1 13 2 15 6 0 1 12.000,00 104.613,00 18.000,00 134.613,00
1 13 2 15 6 0 2 15.000,00 15.000,00
1 13 2 15 3 0 14 249.935,00 249.935,00
1 13 2 15 3 0 17 3.400.000,00 3.400.000,00
1 13 2 15 7 0 1 14.880,00 751.200,00 766.080,00
1 14 2 0 0 99 0 1.097.228,26 1.097.228,26
1 14 2 5 14 0 1 60.062,00 60.062,00
1 15 7 0 0 99 0 319.439,86 319.439,86
1 20 2 0 0 90 0 1.982,21 1.982,21
1 20 2 0 0 99 0 990.138,46 990.138,46
1 20 2 13 1 0 2 213.760,32 306.200,00 519.960,32
1 20 7 4 4 0 3 57.830,00 4.000,00 61.830,00
1 20 7 4 4 0 6 10.140,00 20.000,00 280.000,00 310.140,00
1 20 7 4 4 0 8 1.350,00 10.000,00 11.350,00
1 20 7 4 4 0 11 3.000,00 3.000,00
1 21 4 0 0 99 0 64.659,64 64.659,64
1 30 3 0 0 99 0 100.132,28 100.132,28
1 31 3 0 0 99 0 73.937,01 73.937,01
1 31 3 7 5 0 1 4.500,00 4.500,00
1 32 2 0 0 99 0 568.461,21 568.461,21
1 32 5 5 1 0 1 1.756,20 236.000,00 237.756,20
1 40 7 0 0 99 0 465.068,18 465.068,18
1 40 7 1 1 0 1 11.550,00 26.500,00 38.050,00
1 60 2 0 0 99 0 41.124,60 41.124,60
1 60 3 0 0 99 0 17.728,27 17.728,27

8.175.187,02 594.116,00 6.602.193,08 3.704.435,00 368.264,32 0,00 19.444.195,42TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

RECTORADO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
2 10 1 0 0 99 0 627.962,20 627.962,20
2 10 2 0 0 90 0 25.370,07 25.370,07
2 10 2 0 0 99 0 463.494,58 463.494,58
2 10 2 5 2 0 1 39.254,00 313.204,00 352.458,00
2 10 2 12 1 0 3 6.000,00 500,00 6.500,00
2 10 3 0 0 99 0 238.755,49 238.755,49
2 10 5 0 0 99 0 205.107,21 205.107,21
2 10 6 0 0 99 0 5.363,60 5.363,60
2 20 2 0 0 99 0 409.975,28 409.975,28
2 20 2 1 1 0 1 1.643,60 2.763,00 4.406,60
2 30 2 0 0 99 0 514.588,39 514.588,39
2 30 2 14 2 0 1 15.756,20 388.000,00 403.756,20
2 30 3 0 0 99 0 495.668,70 495.668,70

2.986.285,52 62.653,80 704.467,00 0,00 0,00 0,00 3.753.406,32

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
3 10 2 0 0 99 0 711.201,75 711.201,75
3 10 2 5 3 0 1 271.216,20 271.216,20
3 10 2 12 1 0 1 160.638,00 6.475.697,00 6.636.335,00
3 10 2 5 3 0 95 1.356.813,00 1.356.813,00
3 10 3 0 0 99 0 928.537,04 25.016,00 953.553,04
3 10 5 3 2 0 99 199.138,00 199.138,00
3 10 40 1 0 1 0 60.000,00 60.000,00
3 20 2 0 0 99 0 808.699,57 808.699,57
3 25 2 0 0 90 0 2.280,19 2.280,19
3 25 2 0 0 99 0 768.890,23 768.890,23
3 30 2 0 0 90 0 3.909,36 3.909,36
3 30 2 0 0 99 0 1.486.775,51 1.486.775,51
3 30 2 11 2 0 1 459.000,00 125.000,00 20.000,00 604.000,00
3 32 2 0 0 90 0 27.060,28 27.060,28
3 32 2 0 0 99 0 1.096.513,22 1.096.513,22
3 32 2 11 3 0 1 259.000,13 4.106.827,00 4.365.827,13
3 50 2 0 0 90 0 596,99 596,99
3 50 2 0 0 99 0 684.654,13 684.654,13
3 60 2 0 0 99 0 774.001,48 774.001,48
3 70 2 0 0 90 0 12.624,76 12.624,76
3 70 2 0 0 99 0 920.526,60 920.526,60

8.286.271,11 878.638,13 11.202.894,20 20.000,00 0,00 1.356.813,00 21.744.616,44

TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN

TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
VICERRECTORADO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
4 10 2 0 0 99 0 873.811,66 873.811,66
4 10 2 3 1 0 1 26.623,90 111.537,00 138.160,90
4 10 3 0 0 99 0 431.159,37 431.159,37
4 10 5 0 0 99 0 96.128,86 96.128,86
4 10 6 0 0 99 0 123.246,24 123.246,24
4 30 2 0 0 99 0 1.122.522,54 1.122.522,54
4 30 2 3 1 0 2 1.500,00 72.980,00 74.480,00
4 30 6 0 0 99 0 60.573,65 60.573,65
4 30 6 3 8 0 1 2.751,00 157.240,00 159.991,00
4 30 6 3 8 0 4 22.660,00 2.344,00 83.000,00 26.040,00 134.044,00
4 40 2 0 0 99 0 310.369,99 310.369,99
4 40 2 3 1 0 4 14.088,20 61.002,00 75.090,20
4 40 3 0 0 99 0 24.567,89 24.567,89
4 40 4 0 0 99 0 713.998,77 713.998,77
4 40 4 1 1 0 3 49.400,00 49.400,00
4 40 5 3 4 0 2 52.000,00 52.000,00
4 40 6 0 0 99 0 248.191,85 248.191,85
4 40 6 3 2 0 24 4.000,00 20.502,00 24.502,00
4 40 6 3 8 0 3 12.000,00 35.000,00 47.000,00
4 50 2 0 0 99 0 927.220,91 927.220,91
4 50 2 3 1 0 3 11.558,00 100.577,00 112.135,00
4 50 5 3 2 0 20 550,00 550,00
4 60 2 0 0 99 0 183.453,69 183.453,69
4 60 6 0 0 99 0 668.468,57 668.468,57
4 60 6 5 1 0 1 9.963,50 169.000,00 1.369.324,00 1.548.287,50
4 60 6 6 1 0 1 3.152,23 20.552,00 23.704,23
4 60 6 6 1 0 2 5.373,62 33.478,00 38.851,62
4 60 6 6 1 0 3 11.200,00 36.478,00 47.678,00
4 60 6 6 1 0 4 2.250,00 24.000,00 26.250,00
4 60 6 6 1 0 5 3.500,00 12.818,00 16.318,00
4 60 6 6 1 0 7 27.452,00 27.452,00

5.806.373,99 110.304,45 1.067.566,00 0,00 1.395.364,00 0,00 8.379.608,44

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA DE COOPERACIÓN Y SERVICIO PÚBLICO

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
5 10 2 0 0 99 0 932.895,76 932.895,76
5 10 2 4 1 0 1 91.500,00 34.700,00 126.200,00
5 10 6 5 1 0 1 657.377,00 657.377,00
5 20 2 0 0 99 0 219.264,46 219.264,46
5 20 2 4 1 0 3 60.000,00 113.514,00 173.514,00
5 20 5 0 0 99 0 101.159,18 101.159,18
5 30 2 0 0 99 0 1.663.101,41 1.663.101,41
5 30 3 0 0 99 0 765.327,60 765.327,60
5 30 5 5 1 0 11 168.000,00 151.300,00 319.300,00
5 40 2 0 0 99 0 653.867,24 653.867,24
5 40 2 4 1 0 2 2.302,60 10.000,00 63.500,00 75.802,60
5 40 6 0 0 99 0 233.314,65 233.314,65
5 50 5 5 1 0 15 500,00 500,00

4.571.232,90 330.000,00 363.014,00 0,00 657.377,00 0,00 5.921.623,90

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
6 10 2 0 0 99 0 977.327,21 977.327,21
6 10 2 1 1 0 1 6.354,90 13.348,00 19.702,90
6 10 2 1 1 0 2 14.812,70 161.976,00 176.788,70
6 10 3 0 0 99 0 50.932,03 50.932,03
6 10 4 1 1 0 2 351,24 49.500,00 49.851,24
6 10 5 0 0 99 0 168.999,42 168.999,42
6 10 5 4 1 0 5 292,70 73.900,00 74.192,70
6 10 7 2 2 0 3 292,70 292,70
6 10 7 4 4 0 10 125.000,00 105.000,00 230.000,00
6 20 2 0 0 99 0 1.318.349,27 1.318.349,27
6 20 2 1 2 0 1 564,90 564,90
6 20 2 1 2 0 2 10.428,90 109.900,00 120.328,90
6 20 2 1 2 0 4 18.631,50 18.631,50
6 20 2 1 2 0 5 5.041,70 30.000,00 35.041,70
6 20 2 1 2 0 6 5.615,90 3.646,00 9.261,90
6 20 3 0 0 99 0 14.200,56 14.200,56
6 30 2 0 0 99 0 1.127.281,02 1.127.281,02
6 30 2 1 1 0 1 5.354,70 19.528,00 24.882,70
6 30 3 1 1 0 2 27.900,00 7.000,00 34.900,00
6 30 3 0 0 99 0 3.661.535,98 3.661.535,98
6 30 3 9 1 0 1 945,60 2.584,00 3.529,60
6 30 3 9 2 0 1 2.584,00 2.584,00
6 30 3 9 3 0 1 2.584,00 2.584,00
6 30 3 10 1 0 1 5.000,00 5.000,00
6 30 4 1 1 0 1 10.600,00 10.600,00
6 30 5 0 0 99 0 182.823,44 182.823,44
6 50 2 0 0 99 0 1.304.350,35 1.304.350,35
6 50 2 1 3 0 1 15.944,80 162.000,00 177.944,80
6 80 2 0 0 99 0 1.672.991,65 1.672.991,65
6 80 2 10 1 0 1 16.035,00 148.000,00 164.035,00
6 80 2 10 3 0 1 4.900,00 4.900,00
6 80 2 10 4 0 1 752,00 11.113,00 11.865,00
6 80 2 10 5 0 1 1.294,00 24.842,00 26.136,00
6 80 2 10 6 0 1 2.855,00 2.855,00
6 80 2 10 7 0 1 46.000,00 46.000,00
6 80 3 0 0 99 0 44.201,33 44.201,33

10.522.992,26 227.713,24 1.017.760,00 7.000,00 0,00 0,00 11.775.465,50TOTAL

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA ACADÉMICA

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
7 10 1 0 0 99 0 586.752,04 586.752,04
7 10 2 0 0 99 0 589.427,17 589.427,17
7 10 2 16 1 0 1 152.200,00 194.996,00 347.196,00
7 10 3 0 0 99 0 862.799,47 862.799,47
7 10 5 0 0 99 0 2.030.053,90 2.030.053,90
7 33 2 0 0 99 0 207.162,89 207.162,89
7 33 3 0 0 99 0 371.042,70 371.042,70
7 37 2 0 0 99 0 93.287,64 93.287,64
7 37 3 0 0 99 0 248.767,88 248.767,88
7 39 2 0 0 99 0 117.142,35 117.142,35
7 39 3 0 0 99 0 622.757,20 622.757,20
7 40 2 0 0 99 0 209.811,96 209.811,96
7 40 3 0 0 99 0 1.005.428,06 1.005.428,06
7 40 3 4 1 0 1 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 60 2 0 0 99 0 111.277,31 111.277,31
7 60 3 0 0 99 0 242.577,67 242.577,67
7 70 2 0 0 99 0 229.565,43 229.565,43
7 70 3 0 0 99 0 642.441,59 642.441,59
7 70 3 4 1 0 4 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 71 3 0 0 99 0 524.829,64 524.829,64
7 85 2 0 0 99 0 208.113,73 208.113,73
7 85 3 0 0 99 0 1.072.377,82 1.072.377,82
7 85 3 4 1 0 3 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 90 2 0 0 99 0 59.042,51 59.042,51
7 90 3 0 0 99 0 217.271,05 217.271,05
7 95 2 0 0 99 0 35.799,68 35.799,68
7 95 3 0 0 99 0 633.400,69 633.400,69
7 95 3 4 1 0 2 8.000,00 12.000,00 20.000,00
7 98 3 0 0 99 0 252.332,83 252.332,83
7 99 2 0 0 99 0 251.438,04 251.438,04
7 99 3 0 0 99 0 217.131,00 217.131,00
7 99 3 3 1 0 4 8.000,00 12.000,00 20.000,00

11.642.032,25 192.200,00 254.996,00 0,00 0,00 0,00 12.089.228,25

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
8 10 1 0 0 99 0 536.417,86 536.417,86
8 10 2 0 0 99 0 1.073.011,82 1.073.011,82
8 10 2 16 2 0 1 97.619,00 162.487,00 260.106,00
8 10 3 0 0 99 0 727.177,22 727.177,22
8 10 4 0 0 99 0 436.582,44 436.582,44
8 10 4 2 1 0 1 20.000,00 20.000,00
8 10 4 2 2 0 1 10.000,00 10.000,00
8 10 4 2 3 0 1 15.000,00 15.000,00
8 10 5 0 0 99 0 1.470.700,78 1.470.700,78
8 15 2 0 0 99 0 199.278,26 199.278,26
8 15 2 16 2 0 1 50.000,00 12.000,00 62.000,00
8 15 3 0 0 99 0 104.295,14 104.295,14
8 15 6 0 0 99 0 109.441,86 109.441,86
8 20 2 0 0 99 0 552.236,07 552.236,07
8 20 3 0 0 99 0 2.287.206,45 2.287.206,45
8 20 3 4 2 0 4 20.000,00 30.000,00 50.000,00
8 20 5 0 0 99 0 47.989,07 47.989,07
8 30 2 0 0 99 0 300.550,01 300.550,01
8 30 3 0 0 99 0 1.385.311,83 1.385.311,83
8 30 3 4 2 0 1 48.000,00 48.000,00
8 35 3 0 0 99 0 192.838,61 192.838,61
8 37 2 0 0 99 0 135.802,30 135.802,30
8 40 2 0 0 99 0 130.203,77 130.203,77
8 40 3 0 0 99 0 387.971,48 387.971,48
8 45 3 0 0 99 0 1,00 1,00
8 50 2 0 0 99 0 186.159,06 186.159,06
8 50 3 0 0 99 1,00 1,00
8 55 3 0 0 99 0 1,00 1,00
8 57 2 0 0 99 0 80.036,68 80.036,68
8 57 3 0 0 99 0 242.609,45 242.609,45
8 57 4 0 0 99 0 56.824,78 56.824,78
8 60 2 0 0 99 0 230.063,96 230.063,96
8 60 3 0 0 99 0 1.194.959,96 1.194.959,96
8 60 3 4 2 0 5 17.000,99 44.000,00 61.000,99
8 62 3 0 0 99 0 31.625,44 31.625,44
8 63 2 0 0 99 0 114.313,45 114.313,45
8 63 3 0 0 99 0 249.087,24 249.087,24
8 63 3 4 2 0 7 30.000,00 30.000,00
8 65 2 0 0 99 0 99.587,69 99.587,69
8 65 3 0 0 99 0 961.116,30 961.116,30
8 65 3 4 2 0 6 1.063,00 34.000,00 35.063,00
8 68 3 0 0 99 0 305.140,46 305.140,46
8 68 3 2 1 0 1 5.729,70 8.500,00 14.229,70
8 80 2 0 0 99 0 152.239,44 152.239,44
8 80 3 0 0 99 0 1.964.019,70 1.964.019,70
8 80 3 4 2 0 3 14.998,00 52.000,00 66.998,00
8 85 3 0 0 99 0 305.415,74 305.415,74
8 88 3 0 0 99 0 31.246,10 31.246,10
8 90 2 0 0 99 0 62.255,52 62.255,52
8 90 3 0 0 99 0 1.100.895,77 1.100.895,77
8 90 3 4 2 0 2 52.000,00 52.000,00
8 95 2 0 0 99 0 62.255,87 62.255,87
8 95 3 0 0 99 0 33.814,91 33.814,91

17.540.685,49 206.410,69 517.987,00 0,00 0,00 0,00 18.265.083,18

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLOGICO

TOTAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
9 10 1 0 0 99 0 554.514,11 554.514,11
9 10 2 0 0 99 0 1.143.367,29 1.143.367,29
9 10 2 16 3 0 1 16.740,00 195.480,00 16.540,00 228.760,00
9 10 3 0 0 99 0 1.294.736,09 1.294.736,09
9 10 5 0 0 99 0 2.110.624,42 2.110.624,42
9 10 6 0 0 99 0 290.856,87 290.856,87
9 10 7 3 3 0 2 5.950,00 16.100,00 22.050,00
9 10 7 4 4 0 4 2.500,00 6.000,00 8.500,00
9 12 3 0 0 99 0 91.923,06 91.923,06
9 13 3 0 0 99 0 40.512,68 40.512,68
9 13 5 5 1 0 9 5.500,00 26.120,00 31.620,00
9 14 5 5 1 0 8 21.000,00 21.000,00
9 15 2 0 0 99 0 40.471,78 40.471,78
9 15 3 0 0 99 0 58.669,91 58.669,91
9 15 5 5 1 0 4 42.210,00 19.600,00 61.810,00
9 16 2 0 0 99 0 52.039,63 52.039,63
9 16 5 5 1 0 6 26.600,00 10.070,00 36.670,00
9 20 2 0 0 99 0 563.518,10 563.518,10
9 20 3 0 0 99 0 2.160.479,39 2.160.479,39
9 20 3 4 3 0 1 16.620,00 5.194,00 19.936,00 41.750,00
9 23 3 0 0 99 0 121.297,19 121.297,19
9 40 2 0 0 99 0 216.886,29 216.886,29
9 40 3 0 0 99 0 1.704.576,92 1.704.576,92
9 40 3 4 3 0 2 28.330,00 11.420,00 39.750,00
9 45 2 0 0 99 0 348.980,37 348.980,37
9 45 3 0 0 99 0 2.150.383,91 2.150.383,91
9 45 3 4 3 0 3 31.970,00 11.060,00 43.030,00
9 55 2 0 0 99 0 113.336,36 113.336,36
9 55 3 0 0 99 0 1.707.622,34 1.707.622,34
9 55 3 4 3 0 4 3.725,00 9.020,00 12.745,00
9 55 5 0 0 99 0 24.882,16 24.882,16
9 57 3 0 0 99 0 6.022,78 6.022,78
9 60 2 0 0 99 0 20.709,65 20.709,65
9 60 3 0 0 99 0 164.228,09 164.228,09
9 60 3 7 3 0 1 30.900,00 6.000,00 36.900,00
9 65 3 0 0 99 0 73.605,80 73.605,80
9 75 2 0 0 99 0 236.171,21 236.171,21
9 75 3 0 0 99 0 1.209.096,15 1.209.096,15
9 80 3 0 0 99 0 41.585,32 41.585,32
9 80 5 5 1 0 7 43.000,00 25.610,00 68.610,00
9 85 2 0 0 99 0 93.298,37 93.298,37
9 85 3 0 0 99 0 156.084,41 156.084,41
9 85 3 8 3 0 1 4.010,00 4.010,00
9 91 3 0 0 99 0 161.746,10 161.746,10
9 95 2 0 0 99 0 247.852,47 247.852,47
9 95 3 0 0 99 0 120.129,73 120.129,73
9 95 5 5 1 0 3 1.500,00 8.300,00 9.800,00

17.320.208,95 276.545,00 353.984,00 36.476,00 0,00 0,00 17.987.213,95

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
10 10 1 0 0 99 0 531.667,43 531.667,43
10 10 2 0 0 90 0 3.744,16 3.744,16
10 10 2 0 0 99 0 872.916,03 872.916,03
10 10 2 16 4 0 1 56.288,00 30.000,00 2800 89.088,00
10 10 3 0 0 99 0 1.003.844,01 1.003.844,01
10 10 3 4 4 0 3 7.875,00 10.390,00 18.265,00
10 10 5 0 0 99 0 1.335.255,65 1.335.255,65
10 10 6 0 0 99 0 130.722,33 130.722,33
10 10 6 4 3 0 1 32.200,00 36.912,00 69.112,00
10 10 6 4 4 0 1 13.700,00 14.800,00 28.500,00
10 10 7 3 3 0 4 135.250,00 135.250,00
10 20 2 0 0 99 0 717.350,54 717.350,54
10 20 3 0 0 99 0 2.867.354,76 2.867.354,76
10 20 3 4 4 0 1 10.500,00 42.290,00 52.790,00
10 30 2 0 0 99 0 32.732,31 32.732,31
10 30 3 0 0 99 0 392.028,69 392.028,69
10 40 5 0 0 99 0 52.698,25 52.698,25
10 40 5 5 1 0 13 15.100,00 15.100,00
10 50 2 0 0 99 0 285.443,63 285.443,63
10 50 3 0 0 99 0 494.827,44 494.827,44
10 50 3 7 4 0 2 6.000,00 11.413,00 17.413,00
10 60 2 0 0 99 0 366.064,98 366.064,98
10 60 3 0 0 99 0 366.815,68 366.815,68
10 60 3 7 4 0 1 90.340,00 90.340,00
10 60 5 3 2 0 10 100.000,00 100.000,00
10 63 3 0 0 99 0 73.525,71 73.525,71
10 63 3 6 4 0 2 7.310,00 7.310,00
10 65 3 0 0 99 0 193.745,00 193.745,00
10 65 3 6 4 0 3 1.000,00 1.000,00
10 67 3 0 0 99 0 263.938,96 263.938,96
10 67 3 8 4 0 2 13.060,00 13.060,00
10 70 2 0 0 99 0 95.657,52 95.657,52
10 70 3 0 0 99 0 322.447,39 322.447,39
10 70 3 3 4 0 2 4.000,00 4.000,00
10 80 2 0 0 99 0 61.783,89 61.783,89
10 80 3 0 0 99 0 168.029,75 168.029,75
10 80 3 8 4 0 1 15.194,00 15.194,00
10 85 3 0 0 99 0 159.150,59 159.150,59
10 90 2 0 0 99 0 219.244,79 219.244,79
10 90 3 0 0 99 0 2.962.000,30 2.962.000,30
10 90 3 4 4 0 2 89.000,00 89.000,00
10 90 5 3 2 0 4 202.229,14 202.229,14
10 91 3 0 0 99 0 669.599,95 669.599,95
10 95 3 0 0 99 0 295.694,68 295.694,68
10 98 3 6 4 0 1 151.960,61 151.960,61

15.292.474,17 229.613,00 476.097,00 39.712,00 0,00 0,00 16.037.896,17TOTAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
11 10 1 1 1 0 1 292,70 2.140,00 2.432,70
11 10 1 2 1 0 1 28.750,60 20.301,00 1.500,00 50.551,60
11 10 2 0 0 90 0 14.133,27 14.133,27
11 10 2 0 0 99 0 543.909,74 543.909,74
11 10 2 5 11 0 1 15.170,00 15.170,00
11 20 2 0 0 90 0 18.749,91 18.749,91
11 20 2 0 0 99 0 1.443.235,21 1.443.235,21
11 20 2 5 11 0 1 14.655,00 77,00 14.732,00
11 20 2 5 11 0 2 16.765,00 47.121,00 10.000,00 73.886,00
11 30 2 0 0 90 0 2.022,41 2.022,41
11 30 2 0 0 99 0 2.166.021,02 2.166.021,02
11 30 2 8 1 0 1 12.200,01 2.520,00 14.720,01
11 30 2 8 2 0 2 66.000,00 66.000,00
11 30 2 8 3 0 1 600,00 600,00
11 30 2 8 3 0 2 5.600,00 5.600,00
11 30 2 8 3 0 3 9.082,00 9.082,00
11 30 2 8 4 0 1 111.931,00 180.000,00 5.900,00 297.831,00
11 30 2 8 5 0 1 24.500,00 24.500,00
11 30 2 8 5 0 4 101.574,00 69.648,90 171.222,90
11 30 2 8 5 0 5 46.502,00 101.000,14 147.502,14
11 30 2 8 5 0 6 81.250,00 81.250,00
11 30 2 8 6 0 2 6.000,00 6.000,00
11 30 2 8 6 0 3 3.080,00 12.000,01 15.080,01
11 30 2 8 7 0 2 100.000,00 27.000,00 127.000,00
11 30 2 12 1 0 1 38.991,32 38.991,32
11 50 2 0 0 90 0 1.442,54 1.442,54
11 50 2 0 0 99 0 614.121,75 614.121,75
11 50 2 6 11 0 1 1.509,01 41.900,00 43.409,01
11 70 2 0 0 90 0 5.111,14 5.111,14
11 70 2 0 0 99 0 1.011.653,35 1.011.653,35
11 70 2 5 11 0 3 26.841,40 201.240,00 228.081,40

5.820.400,34 479.532,72 909.709,37 44.400,00 0,00 0,00 7.254.042,43

107.964.144,00 3.587.727,03 23.470.667,65 3.852.023,00 2.421.005,32 1.356.813,00 142.652.380,00SUBTOTAL FUNCION 4:EDUCACION Y CULTURA

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA
SECRETARIA GENERAL

TOTAL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
       

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Silvia Cárcamo Marcelo Ariel Carrazán 

 
148/13 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES
5 10 5 1 0 0 1 89.075,50 89.075,50
5 10 5 1 9 0 10 18.900,00 18.900,00
5 10 5 1 9 0 11 20.000,00 20.000,00
5 10 5 1 9 0 12 17.500,00 17.500,00
5 10 5 1 9 0 13 6.425,00 6.425,00
5 10 5 1 9 0 14 21.000,00 21.000,00
5 10 5 1 9 0 15 8.545,00 8.545,00
5 10 5 1 9 0 16 19.000,00 19.000,00
5 10 5 1 9 0 17 21.830,00 21.830,00
5 10 5 1 9 0 18 17.500,00 17.500,00
5 10 5 1 9 0 19 19.000,00 19.000,00
5 10 5 1 9 0 20 18.500,00 18.500,00
5 10 5 1 9 0 21 15.000,00 15.000,00
5 10 5 1 9 0 22 15.350,00 15.350,00
5 10 5 1 9 0 23 19.000,00 19.000,00
5 10 5 1 9 0 24 22.000,00 22.000,00
5 10 5 1 9 0 25 18.400,00 18.400,00
5 10 5 1 9 0 26 14.802,50 14.802,50
5 10 5 1 9 0 27 6.986,00 6.986,00
5 10 5 1 9 0 28 17.775,00 17.775,00
5 10 5 1 9 0 29 11.388,00 11.388,00
5 10 5 1 9 0 30 6.000,00 6.000,00
5 10 5 1 9 0 31 6.000,00 6.000,00
5 10 5 1 9 0 32 24.000,00 24.000,00
5 10 5 1 9 0 33 22.400,00 22.400,00
5 10 5 1 9 0 88 9.500,00 9.500,00
5 10 5 1 9 0 89 16.000,00 16.000,00
5 10 5 1 9 0 90 13.500,00 13.500,00
5 10 5 1 9 0 91 19.500,00 19.500,00
5 10 5 1 9 0 92 14.000,00 14.000,00
5 10 5 1 9 0 93 13.000,00 13.000,00
5 10 5 1 9 0 94 16.000,00 16.000,00
5 10 5 1 9 0 95 22.000,00 22.000,00
5 10 5 1 9 0 96 14.500,00 14.500,00
5 10 5 1 9 0 97 14.500,00 14.500,00
5 10 5 1 9 0 98 21.000,00 21.000,00
5 10 5 1 9 0 99 7.500,00 7.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 657.377,00 0,00 657.377,00

INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTAL
107.964.144,00 3.587.727,03 23.470.667,65 3.852.023,00 3.078.382,32 1.356.813,00 143.309.757,00TOTAL GENERAL

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA
SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

SUBTOTAL FUNCION 5 - CIENCIA Y TECNICA

 
 
 
 
 
 
 


